lire, a capon and 12 eggs.88  

memoriam que donam malgarolam filiam meam et uxorem marcholi de samarate ego suffitientem 
dotam secundum vires et facultatem bonorum meorum et etiam in pluri quem conveniebat 
facultati mee. Et ea ocasione non nominam eam aliqualiter superius nec eam aliqualiter institui 
iuro eam in dote per me sibi data et in habens que sibi dedi. Instituo michi heredem hore proprio 
nominando et iubeo et mando eam esse et stare tacitam et contentam et nichil posse ulterius 
petere. […] Item vollo statuo et ordino que si illi omnes filius meus et filie mee decedetent sine 
descendentibus legiptimis dominus francius carrellus predictus fratres meus et eius dessendentes 
per dimidia et predictus marcholus carrellus nepos meus et eius dessendentes per alia dimidia sint 
mei et ipsorum filii et filias meorum heredes universalles ut supra.” AFD, Testamenti, c. 42, f. 2, 
Albertolo Carelli. “Item vollo statuo et ordino quod donna margarita uxor mea legiptima esse 
debeat et que sit donna massaria et usufructuaria onmiorum bonorum meorum donec ipsa donna 
vixexit et lectum meum honeste custodierit. […] Quibus filio et filiabus meis do et constituo 
tutricem generallem suprascriptam donam margaritam uxorem meam.” 

86 AFD, Testamenti, c. 42, f. 2, Albertolo Carelli. “Et vollo et etiam mando que ipsa uxor mea 
in agendis se habeat et regat et fatia iuxta deliberationem et voluntatem dominorum franzii fratris 
mei marcholi nepotis mei amborum de carrellis […] et etiam mando que illa uxor mea in 
regimine ordinatione et dispositione bonorum predictorum se habeat regat et fatiat secundum 
conscillum voluntatem et deliberationem ipsorum dominorum franzii et marcholi de carrellis.” 

87 Mainoni, Economia e politica, 194. The lack of commercial documents in the Milanese 
archives pertaining to Marco’s Genoese period, and the absence of any evidence in the Archivio 
di Stato di Genova referring to Carelli and their Genoese branch of the society leaves this period 
of the Carelli society quite unknown. 

88 AFD, Eredità, c. 67, Marco Carelli, f. 60, fo. 19v, n. 183. “Instrumentum unum confessionis 
facte per dominum simonolum carelum de libbre 5 imperiali capone uno et ovis duodecim per 
plena solutione ficti predicti anni 1321 a festo sancti martini […] ex quadam domo iacens in 
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Two years later, with the death of his father Franzio (1349), Simonolo became the 

eldest member of the Carelli society. His first act in this new capacity was to divide 

Franzio’s properties among his brother and sisters, Albrigolo, Ambrosolo, Beluisola, 

Giovanola, and Beltramola, in a way similar to what his father had done before him at the 

death of grandfather Albrigolo.89 Then, he formalized his commitments to his cousin 

Marco, first with a solemn promise to help and protect him and his heirs in the 

preservation of his goods and the fulfillment of his debts, signed together with his brother 

Albrigolo, and subsequently with the stipulation of a society formed “by Marco Carello 

on the one side and Simonolo Carello on the other” regarding “certain quantities of 

money and wool.”90 As a result of this formal deal, from that moment on their acts 

opened with the phrase “Simonolo Carello, son of the late Franzio and Marcolo Carello 

son of the late Guidotino, both merchants of Milan, Porta Orientale, Parrocchia di San 

Babila, full partners [in solidum].”91 

burgo de monteforti foris. Rogato et subscripto per marzolum de camisiliasca notarium. 1321, die 
lune 30 novembris.” 

89 AFD, Eredità, c. 67, Marco Carelli, f. 60, fo. 15, n. 136. “Instrumentum unum divisionis 
facte per Simonolum Carelum parochia S. Andree ad Pusterlam Novam Porta Orientale 
Mediolani ex una parte et Albrigolum Ambrosolum Beluisolam Johanolam et Beltramolam 
fratres et sorores suos […] filios quondam dicti domini Franzii.” 

90 AFD, Eredità, c. 67, Marco Carelli, f. 60, fo. 17 n. 159. “Instrumentum unum promissionus 
per solempnem stipulationem facte per simonolum et albrigolum fratres de carelis filius quondam 
domini franzii domino marcolo carello de conservare et iudempiare prestando perpetuo ipsum 
dominum marcolum et eius heredes res et bona ab illis omnibus et singulis debitis in quibus 
appareret ipsum marcolum fore obligatum et teneri principaliter una cum ipsis fructibus […] 
1349, die 15 decembri.” AFD, Eredità, c. 67, Marco Carelli, f. 60, fo. 15 n. 137. “Instrumentum 
unum societatis facte per domini marcolum carelum ex una parte et simonolum carelum ex altera 
de certis quantitabus pecunie et lane […] 1350 die 12 maij.” 

91 See, for instance, AFD, Eredità, c. 67, Marco Carelli, f. 4. “In nomine domini anno 
nativitate eiusdem millesimotrecentesimoquinquagesimosexto indictione decima. Die jovis 
vigesimosecundo mensis decembris dominus Simonolus Carrelus filius quondam domini Franzii 
et Marcholus Carrelus filius quondam domini Guidoti ambo mercatores mediolani porte 
horientale parochie sancti babille uterque eorum in solidum [...].” 
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The quaternus instrumentorum allows for no more than a restricted understanding of